Edição 2.179 | Ano 2024
18 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PGAKENUT-QKDCYIDB-JZTSCDZP-SYMO6T1G
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
Praça Senador Temístocles nº 756, Bairro: Centro - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil, Telefone: 0800 000 3261

DECRETO Nº 278, DE  18 DE JULHO DE 2024.

"Dispõe sobre a designação dos representantes

do Poder Executivo e Sociedade Civil que

integrarão o Conselho Municipal dos Direitos do

Idoso (CMDI) de Cruz das Almas - Bahia, na

forma que indica."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal no 2162/2010,

DECRETA

Art. 1° - Ficam designados a seguir, os integrantes do Poder Executivo Municipal e
Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cruz das Almas —
Bahia, para o Biênio 2023-2025:

PODER PÚBLICO:

I- Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social:

Titular: NELITA GOMES DE MATTOS OLIVEIRA E SILVA RODRIGUES

Suplente: MARIA DA GLÓRIA SOUZA MASCARENHAS

II- Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

Titular: MARIA SANTOS CONCEIÇÃO

Suplente: RONALDO SANTOS SAMPAIO

III- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: DAYANA ANDRADE MELO

Suplente: ELANE BRANCO MAIA

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: MICHELE SANTOS DE OLIVEIRA

Suplente: RAFAELLY SANTOS DE SOUZA

V- Representantes da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer:

Edição 2.179 | Ano 2024
18 de julho de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: PGAKENUT-QKDCYIDB-JZTSCDZP-SYMO6T1G
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas
Praça Senador Temístocles nº 756, Bairro: Centro - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil, Telefone: 0800 000 3261

Titular: JUSSINEY CONCEIÇÃO FRANÇA

Suplente: JOSÉ LOURENÇO ASSIS DOS SANTOS CONCEIÇÃO

SOCIEDADE CIVIL:

I- Associação Gente da Gente

Titular: JAMILE SANTANA SOUSA

Suplente: FÁBIO DE JESUS ALVES

II- ONG Corações que Acolhem Mãos que Cuidam

Titular: ELAINE CRISTINA DA SILVA RAMOS

Suplente: LUZIA SOUZA ROCHA

III- Associação Beneficente da Primeira Igreja Batista em Cruz das Almas

Titular: GILDA ALMEIDA DE FREITAS ALVES ANTONIO

Suplente: HELENA MARIA FERREIRA COSTA

IV- Associação das Mulheres Empreendedoras de Agricultura Familiar - AME

Titular: ALMERINDA QUEIROZ DE SANTANA

Suplente: JOECI DE JESUS SILVA GOMES

V — Associação Lar dos Idosos de Cruz das Almas

Titular: JUCINEA BARBOSA DA SILVA

Suplente: AMARILDO BISPO DOS SANTOS

Art. 2° A Secretária Executiva do CMDI é a assistente social Irlene Oliveira de Andrade
Cavalcante Bittencourt.

Art. 3° - Por decisão em Assembleia, será escolhida a Diretoria do CMDI, para os
próximos 02 (dois) anos, a partir da publicação.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito

Cruz das Almas, 18 de julho de 2024

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Edição 2.179 | Ano 2024
18 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: PGAKENUT-QKDCYIDB-JZTSCDZP-SYMO6T1G
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	DECRETO
	DECRETO

		2024-07-18T09:27:30-0300